МУ «Отдел образования администрации

муниципального образования «Город Новоульяновск»

Ульяновской области

ПРИКАЗ

27октября 2023 г.                                                                                   № 298
                                                                                                                    экз. №___

Об утверждении графика проведения организации и проведении муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 20.10.2023 №1214-р               «Об утверждении графика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Город Новоульяновск»  (О.В. Новикова, О.А. Зайцева, Н.В. Тучкина, Р.Р. Сафина, Е.В. Наумова):

1.1. утвердить прилагаемый график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 7-11 классов в 2023-2024 учебном году (Приложение);

1.2. утвердить состав предметно-методической комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  2023/24 учебного года (Приложение 2)

1.3. направить сведения о результатах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам в МУ «Отдел образования администрации МО «Город Новоульяновск»  согласно графику (Приложение);

1.4. Сведения об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников направить в МУ «Отдел образования администрации МО «Город Новоульяновск»  в срок до 16.12.2023 года.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта              МУ «Отдел образования администрации МО «Город Новоульяновск» – Павлову Алису Фаритовну.
И.О. начальника МУ «Отдел образования

администрации МО «Город Новоульяновск»                А.П. Мажарцева

Приложение к приказ

От «___» ___________ №

ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 7-11 классов в 2023-2024 учебном году

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного предмета
	Классы
	Формат проведения
	Дата проведения
	Место проведения
	Дата направления результатов в ОТДЕЛ

	1
	Французский язык
	7-11
	Очный
	08.11.2023
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	10.11.2023

	2
	Искусство (МХК)
	7-11
	Очный
	09.11.2023
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	13.11.2023

	3
	Немецкий язык
	7-11
	Очный
	10.11.2023
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	14.11.2023

	4
	Русский язык
	7-11
	Очный
	11.11.2023
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	15.11.2023

	5
	Физика
	7-11
	Очный
	13.11.2023
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	16.11.2023

	6
	Экономика
	7-11
	Очный
	14.11.2023
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	17.11.2023

	7
	Астрономия
	7-11
	Очный
	15.11.2023
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	20.11.2023

	8
	История
	7-11
	Очный
	16.11.2023
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	21.11.2023

	9
	Химия
	7-11
	Очный
	17.11.2023 (теор.тур)
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	22.11.2023

	18.11.2023 (практ.тур)
	МОУ Новоульяновская СШ №1

	10
	Право
	9-11
	Очный
	20.11.2023
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	23.11.2023

	11
	Обществознание
	7-11
	Очный
	21.11.2023
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	24.11.2023

	12
	Биология
	7-11
	Очный
	22.11.2023
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	27.11.2023

	13
	Английский язык
	7-11
	Очный
	23.11.2023
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	28.11.2023

	14
	Физическая культура
	7-11
	Очный
	24.11.2023 (теор.тур)
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	29..11.2023

	25.11.2023 (практ.тур)
	МОУ Новоульяновская СШ №1

	15
	Литература
	7-11
	Очный
	27.11.2023
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	30.11.2023

	16
	Информатика
	7-11
	Очный*
	28.11.2023
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	При получении результатов

	17
	Экология
	9-11
	Очный
	29.11.2023
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	4.12.2023

	18
	География
	7-11
	Очный
	30.11.2023
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	5.12.2023

	19
	Основы безопасности жизнедеятельности
	7-11
	Очный
	01.12.2023 (теор.тур)
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	6.12.2023

	02.12.2023 (практ.тур)
	МОУ Новоульяновская СШ №1

	20
	Математика
	7-11
	Очный
	04.12.2023
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	7.12.2023

	21
	Технология
	7-11
	Очный
	08.12.2023 (теор.тур)

09.12.2023
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады

	13.12.2023

	(практ.тур)
	МОУ Новоульяновская СШ №1

* на технологической платформе codeforces.com
Приложение  2

                                                                                                к приказу МУ «Отдел образования

                                                                                                      администрации

                                                                                             МО «Город Новоульяновск»

                                                                                                 от «__» октября 2023 г. №__

СОСТАВ

предметно-методической комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года
	Предмет
	Класс
	Состав предметно-методической комиссии
	Место проведения
	Дата проведения

	Математика
	7-11
	Председатель-
Вершинина Т.В.
Члены комиссии:
Бахтина С.А.

Баринова И.Л.

Пивоварова В.Н.
Шеина Г.П.

Черникова Н.П.
Катаева Т.Г.
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	 04.12.2023

	Химия
	7-11
	Председатель –
Бурдина Т.Б.

Члены комиссии:
Желнина Н.И.

Ергалеева В.С.
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	 17.11.2023 (теор.тур)

	МОУ Новоульяновская СШ №1

	18.11.2023 (практ. тур)

	ОБЖ
	7-.11
	Председатель-
Евграфов А.И.
Члены комиссии:
Костин А.В.

Кочетков Д.А.
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	01.12.2023 (теор. тур)

	МОУ Новоульяновская СШ №1
	02.12.2023 (теор. тур)

	Биология
	7-11
	Председатель -

Куликова С.Н.

Члены комиссии:

Шестакова И.Г.
Кайнова С.Б.

Ергалеева В.С.

Желнина Н.И.

	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	22.11.2023

	    Литература
	7-11
	Председатель –
Ахмедова В.Л.
Члены комиссии:
Краева В.Н.
Асманкина Т.А.

Квашнёва Е.Г.

Демьяченкова А.М.

Маслова А.Н.

Сайфулина Н.П.
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	27.11.2023

	История
	7-11
	Председатель-
Чильманкина Г.В.
Члены комиссии:
Перфильева Е.С.
Молева А.И.
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	16.11.2023

	Технология

	7, 8-9, 10-11
	Председатель –

Черняева С.А..

Члены комиссии:
Ативанов Д.А.

Алиуллина К.Х.

	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	08.12.2023 (теор. тур)

	7, 8-9, 10-11

	МОУ Новоульяновская СШ №1
	09.12.2023 (практ. тур)

	Физика
	7-11
	Председатель-
Спольник А.Х.

Члены комиссии:
Крупнова Т.Н.

Кочеткова Н.В.
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	 13.11.2023

	Физическая культура

	7-8

9-11 (юноши)

7-8

9-11 (девушки)
	Теоретический тур
Председатель-
Штыркина Н.С.

Члены комиссии:
Мочалов Ф.П.

Владимирова Е.В.

Моисеева Л.В.
Мясников Н.А.

Иванова Л.А.

	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	24.11.2023

	.

	Практический тур
Главный судья –

Штыркина Н.С.

Главный секретарь-

Владимирова Е.В.

Старшие судьи по футболу-

Мочалов Ф.И.

по баскетболу-

Моисеева Л.В.

по волейболу-

Иванова Л.А.

по лёгкой атлетике-

Моисеева Л.В.

по гимнастике-

Моисеева Л.В.

	МОУ Новолуьяновскя СШ №1
	25.11.2023

	Астрономия
	7-11
	Председатель-
Спольник А.Х.

Члены комиссии:
Кочеткова Н.В.
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	15.11.2023

	Краеведение
	8-11
	Председатель-
 Краева В.Н.

Члены комиссии:
Кошелева Т.Е.

	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	30.10..2023

	Право

	9-11
	Председатель-
Молева А.И.
Члены комиссии:

Чильманкина Г.В.
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	20.11.2023

	Русский язык
	7-11
	Председатель –

Демьяченкова А.М.

Члены комиссии:
Маслова А.Н.
Слепова Н.А.
Краева В.Н.

Ахмедова В.Л.

Сайфуллина Н.П.
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	11.11.2023

	Обществознание
	7-11
	Председатель-
Чильманкина Г.В.
Члены комиссии:
 Нуждина С.В.
Перфильева Е.С.
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	21.11.2023

	Английский язык
	7-11
	Председатель-
Чуркина Л.Л.

Члены комиссии:

Шайдуллина З.Ф.

Макарова Е.А.
Салина Н.В.

Веретенникова Е.Н.

	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	23.11.2023

	Информатика
	7-11
	На сайте codeforces.com
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	28.11.2023

	География
	7-11
	Председатель - Вислобокова А.В.
Члены комиссии:
Пронина Л.В.

Кайнова С.Б.

Рябушкина Е.А.

Куликова С.Н.
	Образовательная организация, в которой обучается участник олимпиады
	30.11.2023